

**Metro Holding ApS**

**Dagnæsparken 91  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 35 37 96 06**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 02/05 2018

---

Per Christian Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Metro Holding ApS  
Dagnæsparken 91  
8700 Horsens

CVR-nr.: 35 37 96 06  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Per Christian Hansen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i et underliggende datterselskab samt andre værdipapirer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 8.514.257, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 103.074.121.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(25.513)</b>	<b>(49.970)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(303.300)</u>	<u>(503.283)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(328.813)</b>	<b>(553.253)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(169.810)	(165.136)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.313.830	78.798.586
Finansielle indtægter	2	2.110.150	586.659
Finansielle omkostninger		<u>(24.673)</u>	<u>(6.011)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.900.684</b>	<b>78.660.845</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(386.427)</u>	<u>(5.944)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>8.514.257</u></b>	<b><u>78.654.901</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Ekstraordinært udbytte		0	21.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.022.562	28.638.586
Overført resultat		<u>4.491.695</u>	<u>27.016.315</u>
		<b><u>8.514.257</u></b>	<b><u>78.654.901</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	1.118.732	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	<u>81.828.030</u>	<u>78.364.200</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>82.946.762</u></b>	<b><u>78.364.200</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>82.946.762</u></b>	<b><u>78.364.200</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.807.677	4.358.144
Andre tilgodehavender		2.613.000	0
Udskudt skatteaktiv		0	139.125
Selskabsskat		<u>101.437</u>	<u>38.820</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>8.522.114</u></b>	<b><u>4.536.089</u></b>
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>7.537.703</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>7.537.703</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>11.874.191</u></b>	<b><u>6.143.640</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>20.396.305</u></b>	<b><u>18.217.432</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>103.343.067</u></b>	<b><u>96.581.632</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		52.723.302	50.700.740
Overført resultat		48.225.819	43.734.124
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>103.074.121</u></b>	<b><u>96.559.864</u></b>
Skyldigt sambeskatningsbidrag		257.209	0
Anden gæld		<u>11.737</u>	<u>21.768</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>268.946</u></b>	<b><u>21.768</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>268.946</u></b>	<b><u>21.768</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>103.343.067</u></b>	<b><u>96.581.632</u></b>
Eventualposter m.v.	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds-</b> <b>kapital</b>	<b>Reserve for</b> <b>nettoopskriv-</b> <b>ning efter</b> <b>den indre</b> <b>værdis meto-</b> <b>de</b>	<b>Overført</b> <b>resultat</b>	<b>Foreslået ud-</b> <b>bytte for</b> <b>regnskabs-</b> <b>året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	50.700.740	43.734.124	2.000.000	96.559.864
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	2.022.562	4.491.695	2.000.000	8.514.257
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>52.723.302</b>	<b>48.225.819</b>	<b>2.000.000</b>	<b>103.074.121</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	298.864	498.864
Andre omkostninger til social sikring	4.436	4.419
	<u>303.300</u>	<u>503.283</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	199.859	172.200
Andre finansielle indtægter	1.910.291	414.459
	<u>2.110.150</u>	<u>586.659</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	247.302	0
Årets udskudte skat	139.125	5.944
	<u>386.427</u>	<u>5.944</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	198.043	198.043
Tilgang i årets løb	2.010.000	0
Kostpris 31. december 2017	<u>2.208.043</u>	<u>198.043</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	(198.043)	(198.043)
Årets resultat	(169.810)	(165.136)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>(721.458)</u>	<u>165.136</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>(1.089.311)</u>	<u>(198.043)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>1.118.732</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Metro Invest A/S	Horsens	100 %	1.108.732	(169.810)
PH Family ApS	Horsens	10 %	<u>10.000</u>	<u>0</u>
			<u>1.118.732</u>	<u>(169.810)</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	27.465.417	12.265.417
Tilgang i årets løb	<u>550.000</u>	<u>15.200.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>28.015.417</u>	<u>27.465.417</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	50.898.783	22.260.197
Årets resultat	7.313.830	78.798.586
Udbytte modtaget	<u>(4.400.000)</u>	<u>(50.160.000)</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>53.812.613</u>	<u>50.898.783</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>81.828.030</u></b>	<b><u>78.364.200</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
CASA Holding A/S	Horsens	20,00 %	51.319.800	940.600
Think Bigger Management A/S	Horsens	20,00 %	4.697.441	(717.070)
CASA Management Holding A/S	Horsens	25,00 %	25.267.132	7.096.643
Jespersvej 8B A/S	Horsens	33,33 %	<u>543.657</u>	<u>(6.343)</u>
			<u>81.828.030</u>	<u>7.313.830</u>

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 7 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet kautionerer for realkreditgæld over for associerede selskaber. Den samlede gæld udgør 53,9 mio. kr., dog begrænset til 6,6 mio. kr.

Selskabet har kautioneret for banklån og forpligtelser til forsikringsselskab over for associerede selskaber og hæfter pro rata med 22 %, dog maks. 12,1 mio. kr. Herudover har selskabet kautioneret for alt mellemværende over for associerede selskaber.